
Lois 28853  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-05-2004 
Secrétariat général  mis à jour au 01/10/2008 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
nomination des membres du conseil d'administration de l'Institut 

supérieur d'architecture de la Communauté française "La 
Cambre"  

 
A.Gt 11-05-2004  M.B. 14-07-2004 

 
modifications : 
A.Gt 06-12-04 (M.B. 08-03-05) A.Gt 06-09-05 (M.B. 26-09-05) 
A.Gt 27-02-06 (M.B. 27-03-06) A.Gt 15-09-06 (M.B. 26-10-06) 
A.Gt 27-11-07 (M.B. 31-01-08) A.Gt 17-07-08 (M.B. 23-09-08) 
 

Le Gouvernement de la Communauté française : 
Vu la loi du 18 février 1977 relative à l'organisation de l'enseignement de 

l'architecture modifiée par les arrêtés royaux n° 77 du 20 juillet 1982 et n° 460 du 17 
septembre 1986 ainsi que par le décret du 3 juillet 1991; 

Vu l'arrêté royal du 1er août 1977 fixant le règlement organique des 
établissements de l'Etat d'enseignement supérieur de type long et de plein exercice 
modifié par l'arrêté de l'Exécutif du 12 novembre 1991 et par l'arrêté du 
Gouvernement de la Communauté française du 27 août 1996, notamment les articles 3 
à 5; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15 juillet 2003 
fixant la répartition des compétences entre les Ministre du Gouvernement de la 
Communauté française, 

Arrête : 
 

complété par A.Gt 06-09-2005 ; modifié par A.Gt 15-09-2006 ; A.Gt 27-11-2007 ; 
A.Gt 17-07-2008 

Article 1er. - Sont nommés membres du conseil d'administration de l'Institut 
supérieur d'architecture de la Communauté française "La Cambre", pour un terme de 
quatre ans, en qualité de représentants :  

 
-du Conseil pédagogique : 

Mme Suzanne GIOVANNINI 
M. Vincent BRUNETTA 
M. Pierre BLONDEL 
M. Patrick BURNIAT 
 

- du personnel administratif : 
Mme Cécile STAS 
 

- du personnel de maîtrise, gens de métier et de service : 
M. Sami M'NASRI 
 

- du personnel directeur et enseignant mandaté par les organisations syndicales : 
M. Patrick NEIRINCK de la C.G.S.P. 
Mme Irène LUND de la C.G.S.P. 
M. Pablo LHOAS de la C.G.S.P. 
M. Luc HERWATS de l'U.C.E.O. 



Lois 28853  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-05-2004 
Secrétariat général  mis à jour au 01/10/2008 

 
- du secteur professionnel en rapport avec les études organisées : 

M. Nicolas JOSCHKO, Directeur général a.i. à la SDRB, rénovation urbaine; 
M. Christophe MERCIER, Architecte, Membre actif du collectif Disturb; 
Mme Marie Van Hamme, architecte, présidente du conseil d'administration du 

CIVA; 
Mme Caroline Persoons, membre du Parlement de la région de Bruxelles-capitale 

et de celui de la Communauté française. 
 

modifié par A.Gt 06-12-2004; A.Gt 27-02-2006 ; A.Gt 17-07-2008 
Article 2. - Sont nommés membres du conseil d'administration du même 

institut, pour un terme de deux ans, en qualité de représentants des étudiants : 
M. Philippe DE CLERCK 
M. Bastien DE HARVEN 
 
Article 3. - Le présent arrêté produit ses effets le 1er février 2004. 
 
Bruxelles, le 11 mai 2004.  

Pour le Gouvernement de la Communauté française :  
La Ministre de l'Enseignement supérieur, de l'Enseignement de Promotion sociale et de la 

Recherche scientifique, 
Mme Fr. DUPUIS 


